
1 din 1 

 

C.N. "IMPRIMERIA NAŢIONALĂ" – S.A. 

B-DUL. IULIU MANIU, NR.244D, SECTORUL 6, BUCUREŞTI  
J2000011925408, CUI 2779625    

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

ADUNĂRII GENERALE A ACŢIONARILOR 

NR.01/23.01.2026 

 
 
Astăzi, 23 Ianuarie 2026 s-a întrunit Adunarea Generală a Acționarilor Companiei Naționale 
„Imprimeria Națională" - S.A., persoană juridică cu capital social deținut în totalitate de statul 
român, în calitate de acționar unic, înregistrată la Oficiul National al Registrului Comerțului 
sub nr. J2000011925408, cod de înregistrare fiscală RO2779625. 
 
Acționarul unic STATUL ROMAN, ale carui drepturi și obligații sunt exercitate de Ministerul 
Finanțelor, deținand 100% din valoarea capitalului, reprezentat prin dl. Cristian PARASCHIV, 
numit în calitate de reprezentant al acționariatului in Adunarea Generala prin Ordinul 
ministrului finanțelor nr. 66/22.01.2026, decide să țina ședința Adunarii Generale, in 
conformitate cu prevederile art. 121 din Legea societaților nr. 31/1990 republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, având un subiect pe ordinea de zi, conform O.M.F. nr. 
66 din 22.01.2026. 
 
 Având în vedere că sunt îndeplinite condițiile legale de validitate a deliberărilor înscrise în 
ordinea de zi, Adunarea Generală a Acționarilor: 

 
 

HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1 Se numește auditor financiar al Companiei Naționale ,,Imprimeria Națională” –S.A., 

de la data prezentei, până la data de 30.07.2028, Societatea CEAUȘESCU & PARTNERS 

S.R.L. care va audita situațiile financiare ale Companiei Naționale ,,Imprimeria Națională” –

S.A. pentru exercițiile financiare ce se încheie la 31.12.2025, 31.12.2026 și 31.12.2027. 

 

Art. 2. Societatea CEAUȘESCU&PARTNERS S.R.L., are sediul social situat în jud. 

Constanța, mun. Constanța, str. Enăchiță Văcărescu, nr. 23 birou 1,  telefon 0758104070/ 

0758099736, fax 0371605146, număr de înmatriculare la Oficiul registrului Comerțului 

J2010001736138, cod de înregistrare fiscală RO27432388 și este reprezentată de dna. 

Andreea CEAUȘESCU – Administrator. 

 

Art. 3. Conducerea Companiei  Naționale ,,Imprimeria Națională” –S.A., va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei. 

 
 

ADUNAREA GENERALĂ A ACŢIONARILOR 

 
 

Cristian PARASCHIV ___________________________________________________ 
 

 

 

 


